XXk

Elementumn aeris.

jam vero de Elementis & Meteoris plu
timus Philofophis fermo eft, nec minores
inter ipfos lites vigent. Ex elementis in
hoc; quem incolimus, terrarum orbe
nullum  humanis oculis patet fimplex,
grum ac finceram, (ed omnia fub
aliquo velur fchemate & involucro des
licefcunt : aer quidem fub exhalacionibus
& vaporibus ; aqua fub nitrofis , falinis
ac vilcidis humoribus ¢ ignis per lucem
obfcuram aliasque materias ad combu-
rendum apras confpicuum fe prabet &
parum (e non effe probat reliGto polt (&
fomo: terra permixta eft fale, fulphure
ac metallis ; ita ut provida mater natu-

xa rerum principia velut finu fao abfcon-
difle
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diffe videatur, nec palam proftare paffa
fuifle, vel ne fibi perirent, vel uc ad ea
indaganda  magis accenderetur humana
induftria. EMt autem aer elementum fai-
dum & f(pirabile, uti diffiniune Philofo-
bi. Fluidum adpellatur, quia particu-
Fas, quacunque demum figara praditas,
continet adimodum raras, [olutas, & ad
omnem motum expeditas, quas mira fa.
cultas omnia permeandi comitatur. Quid
enim adeo (olicite exafteque potelt oc-
cludi, quin aer fubeat, feque infinner?
Cette in Antliis pnevmaticis recipientium
valorum colla, ora, limbis quantum-
cunque limo ac glorine obturentur, ad-
paratus hic omnis prohibere non poteft,
quin exiguo temporis intervallo aliquid
aeris fartive irrepat: prodit hanc quoque
penetrandi vim (onus, qui ab aere per
anguftiffimas rimas in intima conclavium
penetralia celerrime diffufo, ac per te-
nuilimos meatus acufticos in auris co-
chleam delato efficicur. Spirabile vero
elementum dicitur aer, quoniam ab illius
infpiratione alternis wicibus continuata
pendet animalis vita, & in officina cor-
dis (piritus, quos vitales nuncupamus,
velut animantur, non (ecus ac ignis in
officina ferraria a follibus perputuo agi-
tatis. Sunt enim pulmones, qui ex in-
G 3 nume=
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numeris veficulis per microfcopium detc-
&tis componuntur , quafi folles gquidam
vitales, quibus laxatis aer per alperam
arteriam fubit, & in cordis finus pene-
trans illius @ftum remperat, [ubeiliflimis
fpiritibus elaborandis infervit, ac fangui-
nis motum perennem promovet quod
autem pulmones contrahantur, per ean-
dem qua ingreflus eft viam, refiduus aer
yemeare cogitur, ut alins denuo hauri
quear, & fic recentes femper fuppetiz
ferantur  animalis vitm  conlervande,
Quantumvis autem fluidum fic & fubtile
hoc elementum, alia tamen purior qua-
dam & fubtilior ipfo acre fubflantia el
admittenda, quam ztherem feu mate-
riam fubtilem adpellamus, utpote fine
qua motus, vis elaftica, & gravitas tum
aeris ipfius tum aliorum corporum, la-
minis propagatio, aliaque fexcenta natu:
rax phznomena & miri effectus explican
fatis non poffunt, Hzc per immenfa
ceelorum  {patia diffunditur, & usque
ad Univerfi hujus centrum expan(a per-
vadit quzque corpora ambit & pene-
trat, atque perpetuo in mota verfatr,
immo motaum fere omnium origo &
mundi anima efl.  Sed ad aerem redea-
mus. Inolevit opinio quorumdam, quo-
rum alii elementum iftud calidum & fic-
cumy
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cum; contra alii frigidum & humidum
effe contendunt; melius autem [entire
illi videntur, qui fpeftata natura illis,
ad has affe@iones indifferens effe judi-
cant, neque temere. Nam e reliquis
elementis hoc elegit fapientiflimus, mun-
di Artifex, ut effec medium commune,
ac velut emporium, ubi commercium
exerceret perpetuum terra & coelum,
illa per effluvia, iftud per fluxus corpo-
yum f(aoram : ut autem tale medium
commune foret, neutrarum, quafi par-
tinm ecffe oportebat acrgm, aptumgue
ut in fe recipcrer modo frigus, modo
calorem &c. pro diverfitate evaporatios
num & exhalationum, proque varia ha-
rum temperie nunc humore irrigaretur;
modo ficcitate arefcerer.  Certe in ea-
dem regione, eodemque fab Jove diver-
fis anni temporibus humana corpora his
quatuor qualitatibus, obnoxia funt, fen-
tiuntque fe vel maxime affici. Num
propterea omnes quatuor aeris nature
tribuendas eflc cenfebimus 2 Ad has au-
tem qualirates explorandas fervinac dio
poriffimum inftramenta, nimirum Hy-
grometrum, quod e chorda vel filo can-
nabing cum indice componitur, notante
humoris aut ficeitatis gradus: calorem
vero vel frigus’ aeris prodit Thermome-